
 
 

Representantes de estudiantes de la Facultad de Ciencias de la Salud 

Curso 2025/2026 

GRADO EN ENFERMERÍA  

GRAN CANARIA 
Guillermo Brito Rodríguez guillermo.brito101@alu.ulpgc.es Primer delegado 1º grupo A 

Lisa Sabbia Moretti lisa.sabbia101@alu.ulpgc.es Segunda delegada 1º grupo A 

Tomás Borja Jiménez Campoy tomas.jimenez102@alu.ulpgc.es Primer delegado 1º grupo B 

Aitor Dávila Díaz aitor.davila101@alu.ulpgc.es Segundo delegado 1º grupo B 

Ayelén Arancibia Márquez ayelen.arancibia101@alu.ulpgc.es Primera delegada 2ª grupo A 

Zara Reyes González zara.reyes101@alu.ulpgc.es Segunda delegada 2ª grupo A 

Nerea Luna Prunell nerea.luna101@alu.ulpgc.es Delegada 2º grupo B 

Yguanira González Sánchez yguanira.gonzalez101@alu.ulpgc.es Primera delegado 3º grupo B 

Gloria García Saavedra gloria.garcia106@alu.ulpgc.es Segunda delegada 3º grupo B 

Lorraine Anastasia Rodríguez Calin lorraine.rodriguez101@alu.ulpgc.es Primera delegada 3º grupo A 

Mónica María Martin Rivero monica.martin112@alu.ulpgc.es Segunda delegada 3º grupo A 

Briseida del C. Aguiar González briseida.aguiar101@alu.ulpgc.es Primera delegada 4º grupo A 

Nivaria Benasco Méndez nivaria.benasco101@alu.ulpgc.es Segunda delegada 4º grupo A 

Sabina Monedero Pacheco sabina.monedero101@alu.ulpgc.es  Primera delegada 4º grupo B 

Evelyn Rubio Cabrera evelyn.rubio101@alu.ulpgc.es  Segunda delegada 4º grupo B 

LANZAROTE 
Elena Rubio Guillermo elena.rubio104@alu.ulpgc.es Primera delegada 1º curso 

Zoe Matteo Lange zoe.matteo101@alu.ulpgc.es Segundo delegado 1º curso 

David Pacheco Gómez david.pacheco101@alu.ulpgc.es Primer delegado 2º curso 

Cristian Ortega Morales cristian.ortega103@alu.ulpgc.es Segundo delegado 2º curso 

María Afonso Martín maria.afonso126@alu.ulpgc.es Primera delegada 3º curso 

Alí Adib Moreno ali.adib101@alu.ulpgc.es Segundo delegado 3º curso 

Marta Pérez Ramallo marta.perez127@alu.ulpgc.es Primera delegada 4º curso 

Erika Cosgaya Carriles erika.cosgaya101@alu.ulpgc.es Segunda delegada 4º curso 

FUERTEVENTURA 

Leyre Hernández Mujica leyre.hernandez102@alu.ulpgc.es Primera delegada de 1º curso 

Daniela Rodríguez López daniela.rodriguez122@alu.ulpgc.es Segunda delegada de 1º curso 

Fernando Álvarez Guedes fernando.alvarez102@alu.ulpgc.es Delegado de 2º curso 

Gara Amanay de León gara.de104@alu.ulpgc.es Primera delegada de 3º curso  

Marta Estrada Nicasio marta.estrada101@alu.ulpgc.es Segunda delegada de 3º curso 

Sofia Medina Ramírez sofia.medina102@alu.ulpgc.es Delegada de 4º curso 
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GRADO EN FISIOTERAPIA 

Alejandra del Carmen Vera Pérez alejandra.vera101@alu.ulpgc.es Primera delegada 1º curso 

Adrián Milán Olivares adrian.milan102@alu.ulpgc.es Segundo delegado 1º curso 

Ancor Sebenzui Martín Arakistain ancor.martin101@alu.ulpgc.es Primer delegado 2º curso  

Thaidibell Medina Quintana thaidibell.medina102@alu.ulpgc.es Segundo delegado 2º curso 

Samuel Ramos Hernández samuel.ramos112@alu.ulpgc.es Primer delegado 3º curso  

Marta Alemán Cabello marta.aleman105@alu.ulpgc.es Segunda delegada 3º curso 

Cathaysa Martín Santiago cathaysa.martin102@alu.ulpgc.es Primera delegada 4º curso 

Antonio Labrador Báez antonio.labrador101@alu.ulpgc.es Segunda delegado 4º curso 
 

GRADO EN MEDICINA 

María Lemos Argyropoulou maria.lemos102@alu.ulpgc.es Primera delegada 1º curso A 

Néstor Ramos Hernández nestor.ramos109@alu.ulpgc.es Segundo delegado 1º curso A 

Nayeli Peña Hernández  nayeli.pena101@alu.ulpgc.es Primera delegada 1º curso B 

Mayra Alejandra Pérez mayra.perez102@alu.ulpgc.es Segunda delegada 1º curso B 

Adriana Castro Santana adriana.castro101@alu.ulpgc.es Primera delegada 2º curso A 

Marta Díaz Batista marta.diaz119@alu.ulpgc.es Segunda delegada 2º curso A 

Alejandro Rodríguez Domínguez  alejandro.rodriguez165@alu.ulpgc.es Primer delegado 2º curso B 

Elena Isabel Santana Quintana elena.santana126@alu.ulpgc.es Segunda delegada 2º curso B 

Elena Yraya Guanche Hernández elena.guanche101@alu.ulpgc.es Primera delegada 3º curso A 

Theo Laiz Muñoz theo.laiz101@alu.ulpgc.es Segundo delegado 3º curso A 

Keyxa Ramos Hernández keyxa.ramos101@alu.ulpgc.es Primera delegada 3º curso B 

Junior Shaiel Díaz Quintana junior.diaz101@alu.ulpgc.es Segundo delegado 3º curso B 

Leandro Romano Santana leandro.romano101@alu.ulpgc.es Delegado 4º curso A 

Alejandro Javier Ramírez Pérez alejandro.ramirez113@alu.ulpgc.es Delegado 4º curso B 

Raúl Haddadín Pérez raul.haddadin101@alu.ulpgc.es Delegado 5º curso A 

Claudia Melian Castellano claudia.melian101@alu.ulpgc.es Delegada 5º curso B 

Echedey Nuez Castellano echedeynuezcastellano@gmail.com Delegado 6º curso A 

Daniel Santana Susilla daniel.santana150@alu.ulpgc.es Delegado 6º curso B 

 


